
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

 

Sexta-feira, 21 de julho de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1623



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 21 de julho de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1623 Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Basquete de Orlândia jogou pela Copa Inverno de Ipuã 

ZELADORIA TODO DIA! 

A equipe de basquete de Orlândia, 
Suíno Team, em um jogo bastante 
disputado, decidido nos últimos 
segundos, acabou sendo eliminada, 
da Copa Inverno de Ipuã, ao perder 
para Conceição das Alagoas, pelo 
placar de 31 x 28. 
Agora, o time que tem à sua frente, 
o atleta Júlio Souto, volta aos 
treinamentos, já pensando nos 
próximos desafios ao longo deste 
ano. 
 

A Prefeitura de Orlândia, realiza diariamente, serviços de zeladoria e limpeza pública por toda cidade. 

Nesta quinta-feira, 20, as equipes de roçada, iniciaram os trabalhos no Jardim Bandeirantes, enquanto 

isso, a Frente de Trabalho, esteve presente na varrição e limpeza, da Praça Cristo Rei. 



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 21 de julho de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1623 Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Festa das Nações 2023 será realizada em Setembro 

Uma das festas mais esperadas do calendário de eventos de Orlândia, a Festa das Nações, conhecida 
como a festa da família orlandina, já tem data definida para este ano, será realizada de 15 a 17 de 
Setembro, na Praça Mário Furtado, com grandes shows, praça de alimentação com as mais deliciosas 
comidas e o tradicional bingo. 

Para dar início aos preparativos, na tarde desta quinta-feira, 20, foi realizada uma reunião, entre 
representantes do Setor de Comunicação e Eventos da Prefeitura de Orlândia, do Fundo Social de 
Solidariedade e de 15 entidades filantrópicas do município. 

Estas entidades foram convidadas para estarem participando da Festa das Nações sem nenhum 
custo. Toda a estrutura será montada pela Prefeitura, onde as entidades poderão oferecer suas 
comidas à população presente no evento. Também está sendo montada uma grade de shows que 
abrilhantará e animará ainda mais a festa, além do tradicional bingo todas as noites. 

 

Matrículas abertas para o Projeto Guri em Orlândia 

O Polo IORM Orlândia, está com matrículas abertas, para o Projeto 
Guri, com aulas de segunda e quarta, para crianças e adolescentes 
entre 6 a 18 anos.  
As inscrições são presenciais, de segunda a sexta-feira, das 13h30 
às 16h30, na Avenida do Café, 605, centro, no Castelinho. 
Obrigatório levar cópia dos seguintes documentos: RG, CPF ou 
certidão de nascimento, comprovante de residência e declaração 
da matrícula escolar.  
Os cursos oferecidos são: violino, violoncelo, madeiras (flauta 
transversal, clarinete e saxofone), metais (trompete e trombone) e 
percussão. Maiores Informações: (16) 3726-5236 / (16) 
9.9123-4259 
 



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 21 de julho de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1623 Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 30.172
De 21 de julho de 2023.

Instaura  processo  administrativo
disciplinar,  pelo  rito  ordinário,
destinado a apurar eventual falta
funcional cometida pela servidora
públ ica  Caro l ina  Machado
Guiraldelli, matrícula nº 6.847.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado
de São Paulo, no uso da atribuição que lhe é conferida pelo
inciso XXVII  do art.  90 da Lei  Orgânica do Município de
Orlândia; e

Considerando a possível ocorrência de falta funcional
noticiada  pela  Diretora  da  EMEB  “Fernanda  da  Silva
Fonseca”;

RESOLVE:
Art.  1º.  Fica  instaurado  processo  administrativo

disciplinar,  pelo  rito  ordinário  previsto  no  art.  196  e
seguintes, da Lei Complementar nº 3.544, de 28 de junho
de 2007, destinado a apurar eventual falta disciplinar pela
servidora pública Carolina Machado Guiraldelli, matrícula nº
6.847, investida no cargo efetivo de Auxiliar de Educação
A-1 e lotada na EMEB “Fernanda da Silva Fonseca”, por, em
tese, ferir os deveres capitulados nos incisos XIII e XV do
art.  168 da mesma Lei  Complementar  nº  3.544/2007,  e
incisos  VI  e  IX  do  art.70  da  Lei  Complementar  nº
3.575/2007.

Art. 2º. Em razão da gravidade dos fatos denunciados,
bem como para  que  a  servidora  investigada  não  tente
influir  na  apuração  das  irregularidades,  determino  o  seu
afastamento pelo  prazo de 60 (sessenta)  dias,  a  contar
desta data, nos termos do art. 201 da Lei Complementar nº
3.544/2007.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 110/2023:

CONTRATADA: VANESSA CRISTINA CASSOLATO ME
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAIS  E

FUTURAS  AQUISIÇÕES  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA,
DESCARTÁVEIS E CAFÉ EM PÓ PARA SEREM UTILIZADOS
POR  DIVERSAS  SECRETARIAS  DA  ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

VALOR: R$ 1.971,40
PRAZO:  06  (seis)  meses,  contados  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 13/07/2023
Orlândia,  21  de  Julho  de  2023.  SERGIO  AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 110/2023:

CONTRATADA: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAIS  E

FUTURAS  AQUISIÇÕES  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA,
DESCARTÁVEIS E CAFÉ EM PÓ PARA SEREM UTILIZADOS
POR  DIVERSAS  SECRETARIAS  DA  ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

VALOR: R$ 17.442,00
PRAZO:  06  (seis)  meses,  contados  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 13/07/2023
Orlândia,  21  de  Julho  de  2023.  SERGIO  AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 110/2023:

CONTRATADA: ALIMENTA MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAIS  E

FUTURAS  AQUISIÇÕES  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA,
DESCARTÁVEIS E CAFÉ EM PÓ PARA SEREM UTILIZADOS
POR  DIVERSAS  SECRETARIAS  DA  ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

VALOR: R$ 43.579,40
PRAZO:  06  (seis)  meses,  contados  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 13/07/2023
Orlândia,  21  de  Julho  de  2023.  SERGIO  AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 110/2023:

CONTRATADA: SERTVAREJO LICITAÇÕES LTDA ME
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAIS  E

FUTURAS  AQUISIÇÕES  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA,
DESCARTÁVEIS E CAFÉ EM PÓ PARA SEREM UTILIZADOS
POR  DIVERSAS  SECRETARIAS  DA  ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

VALOR: R$ 52.440,00
PRAZO:  06  (seis)  meses,  contados  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 13/07/2023
Orlândia,  21  de  Julho  de  2023.  SERGIO  AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 21 de julho de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1623 Pág. 5

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 110/2023:

CONTRATADA: WHITEPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAIS  E

FUTURAS  AQUISIÇÕES  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA,
DESCARTÁVEIS E CAFÉ EM PÓ PARA SEREM UTILIZADOS
POR  DIVERSAS  SECRETARIAS  DA  ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

VALOR: R$ 7.192,00
PRAZO:  06  (seis)  meses,  contados  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 13/07/2023
Orlândia,  21  de  Julho  de  2023.  SERGIO  AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Contratos
Contratos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz publico
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO 96/2023:

CONTRATADA:  BORGES  MONITORAMENTO  E
RASTREAMENTO  LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA  ÁREA  DE  SEGURANÇA  ELETRÔN ICA  PARA
FORNECIMENTO  EM  REGIME  DE  COMODATO  PARA
INSTALAÇÃO,  MANUTENÇÃO  CORRETIVA,  PREVENTIVA  E
S U P O R T E  T É C N I C O  D E  S O L U Ç Ã O  D E
VIDEOMONITORAMENTO URBANO E MONITORAMENTO DE
ALARME  24  HRS  COM  COMUNICAÇÃO  ATRAVÉS  DE
R A D I O F R E Q U Ê N C I A ,  C O M  V I S U A L I Z A Ç Ã O  E
ACOMPANHAMENTO DAS CÂMERAS INSTALADAS NA BASE
DO MONITORAMENTO EM CASO ACIONAMENTO DO MESMO,
COM DISPONIBILIZAÇÃO DE TODOS OS MATERIAIS  PARA
EXECUÇÃO DO SERVIÇO, INCLUINDO MÃO DE OBRA, PARA
ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DE  SEGURANÇA  DO
MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO.

VALOR: R$ 1.039.200,00
PRAZO:  12  (doze)  meses,  contados  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 07/07/2023.
Orlândia,  21  de  Julho  de  2023.  SERGIO  AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  homologou  e  adjudicou  o  certame  licitatório  do
PREGÃO ELETRÔNICO 112/2023, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
ORLÂNDIA-SP,  no qual  foi  julgada vencedora a  proposta
formulada por MAYCON WALDYR DE OLIVEIRA ME, inscrita
no  CNPJ  n.º  34.061.642/0001-12,  com sede  na  Avenida
Seis, nº 1194, em Orlândia/SP, no valor de R$ 92.884,72.
DATA  DA  HOMOLOGAÇÃO:  21/07/2023.  Orlândia,  21  de

Julho de 2023. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
encontra se aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 125/2023 cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  MINISTRAR
CURSOS  DE  FORMAÇÃO  E  ATUALIZAÇÃO  (100%
ONLINE)  DE  CONDUTORES  DE  VEÍCULOS  DE
TRANSPORTE  COLETIVO  DE  PASSAGEIROS,
CONDUTORES  DE  VEÍCULOS  DE  TRANSPORTE  DE
EMERGÊNCIA  E  CONDUTORES  DE  VEÍCULOS  DE
TRANSPORTE  ESCOLAR.  O  período  de  envio  das
propostas será a partir de 24/07/2023 até 04/08/2023 às
08:00h no endereço eletrônico bll.org.br. O início da disputa
ocorrerá  no  dia  04/08/2023  às  08:30h  na  mesma
plataforma.  Esclarecimentos  somente  através  do  e-mail:
licitacao@orlandia.sp.gov.br ou bll.org.b. Edital à disposição
na  internet:  www.orlandia.sp.gov.br,  a  partir  do  dia
24/07/2023.  Orlândia,  SP,  21 de Julho de 2023.  SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
encontra se aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 129/2023 cujo
o b j e t o  é  a  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE  INTERMUNICIPAL  DE  ESTUDANTES
RESIDENTES  NO  MUNICÍPIO  DE  ORLÂNDIA/SP.  O
período de envio das propostas será a partir de 26/07/2023
até 08/08/2023 às 08:00h no endereço eletrônico bll.org.br.
O início da disputa ocorrerá no dia 08/08/2023 às 08:30h na
mesma plataforma. Esclarecimentos somente através do e-
mail:  licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.b.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia 26/07/2023. Orlândia, SP, 21 de Julho de 2023. SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
encontra  se  aberta  a  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  04/2023
cujo  objeto  é  a  CONCESSÃO ADMINISTRATIVA (PPP)
DOS  SERV IÇOS  DE  GESTÃO,  OPERAÇÃO,
MODERNIZAÇÃO,  OTIMIZAÇÃO  EXPANSÃO  E
MANUTENÇÃO  DA  INFRAESTRUTURA  DA  REDE  DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO.  A entrega dos
envelopes  contendo a  proposta  e  a  habilitação  será  no
Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652,
centro,  às  08:30h  do  dia  28/08/2023,  onde  ocorrerá  o
processamento  do  certame.  Esclarecimentos  somente
através  do  e-mail:  licitacao@orlandia.sp.gov.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia 26/07/2023. Orlândia, SP, 21 de Julho de 2023. SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Despachos
Despachos

Orlândia-SP, 21 de Julho de 2023.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO

https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/


JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 21 de julho de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1623 Pág. 6

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  E
CONTRATOS

ASSUNTO:  RECURSO  ADMINISTRATIVO  –  PREGÃO
ELETRÔNICO – n.º 103/2023 – (serviços de procedimentos
médicos nas Unidades Básicas de Saúde e Unidades de
atendimentos especializados da Rede SUS do Município).

RECORRENTE:  INSIGNE  SERVIÇOS  MÉDICOS
ESPECIALIZADOS  LTDA,  CNPJ  n.º  36.144.537/0001-72

DESPACHO
1. Autos conclusos nesta data para análise e decisão.
2.  CONSIDERANDO  a  manifestação  do  senhor

Pregoeiro,  bem  como  o  parecer  jurídico  n.º  228/2023,
emitido pela Consultoria Jurídica do Município, em anexo, os
quais  adoto como razão de decidir,  DECIDO  pela  total
improcedência  do  recurso  administrativo  apresentado
pela Recorrente.

3. Dê-se ciência dessa decisão à Recorrente.
4.  A  seguir,  publique-se  esta  decisão  na  imprensa

oficial e, em seguida, arquive-se o presente expediente aos
autos do processo licitatório em pauta.

CUMPRA-SE, nos termos da lei.
Dr. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Orlândia-SP, 21 de Julho (07) de 2023.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
ASSUNTO: ADITAMENTO – PE 002/2022 – SUPRESSÃO

E  INCLUSÃO  DE  VEÍCULOS  DA  FROTA  MUNICIPAL  NA
APÓLICE DE SEGUROS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  SEGURO  PARA  OS
VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM A FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA.

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A
DESPACHO

1.  Diante  da  documentação  que  acompanha  este
expediente, e de acordo com o parecer jurídico em anexo,
ENTENDO,  AUTORIZO  E  DETERMINO  o  aditamento
contratual  ora  pleiteado,  no  percentual  de  0,62...%
(aproximadamente sessenta e dois centésimos percentuais)
do valor do contrato, o que totaliza R$ 780,00 (setecentos
e oitenta reais), com prazo de vigência de 21.07.2023 a
01.12.2023.

VEÍCULO QUE DEIXARÁ A APÓLICE DE SEGUROS

Item do
Contrato

Nº Frota Veiculo/Tipo/Comb. Placa

72 106 TRANSIT FURGÃO 330C/350L 2.2 FRQ-0304

VEÍCULO QUE SERÁ INCLUSO NA APÓLICE DE SEGUROS

Item do
Contrato

Nº Frota Veiculo/Tipo/Comb. Placa

72 120 RANGER XLS 4X4 STROM AUT. 3.2 GBQ-2C72

2. A seguir, depois de formalizado o referido termo de
aditamento, sejam tomadas as devidas providências legais
e de praxe administrativa (publicações, etc).

CUMPRA-SE nos termos da lei.
DR. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

Prefeito Municipal
...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 21 de julho de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1623 Pág. 7

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL: 
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO: 
João Henrique Orsi 

Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

CÂMARA MUNICIPAL 
Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas

PRESIDENTE 
Luiz Carlos Vilarim 

VICE PRESIDENTE 
Márcia Lucia Belato 

1º SECRETÁRIO 
Daniel Gaioto Aniceto 

2º SECRETÁRIO 
Sebastião Atílio da Silva 

VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
José Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Márcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixão 
Sebastião Atílio da Silva 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br

site: www.orlandia.sp.gov.br 
(16) 3820-8005

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 21 de julho de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1623 Pág. 8

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000


		2023-07-21T19:23:05+0000




